

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Katalog: Mehrportionsschalen für Kids&Teens 2019 (ab 01.04.2019),

23.08.2019 11:35:30 Uhr, Seite 1 von 12

		enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-)Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und -produkte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere
14	BIO Apfelmus*																												
17	Pfirsiche																												
18	Fruchtcocktail																												
26	Rote Bete																												
90	Kartoffelsalat									C															M				
93	Kartoffelsalat																												
108	Eierpfannkuchen	A	A1							C				G															
111	Apfelmus																												
112	BIO Pfannkuchen*	A	A1							C				G															
124	Kartoffelpuffer	A	A1							C																			
133	Pommes frites																												
139	Hähnchenkeule																												
142	Halbes Hähnchen																												
147	Fischfrikadellen	A	A1								D																		
148	Hähnchenbrustfilet paniert	A	A1																										
150	Puten-Hacksteak	A	A1																										
151	Hähnchenbrustfilet natur																												
160	Fischstäbchen	A	A1								D																		
182	Rindfleisch-Frikadellen	A	A1							C																			
185	Tiroler Apfelstrudel	A	A1											G															
187	Quarkkeulchen	A	A1							C				G															
203	Grünkernküchle	A	A1				A5			C														L					
212	Kartoffelrösti "Gärtnerin Art"	A	A1							C				G										L					
217	Kotelett paniert	A	A1							C																			
219	Schweineschnitzel paniert	A	A1							C																			
440	Kartoffelsuppe													G										L					
474	Tomatensuppe	A	A1											G										L					
475	Hühnerbouillon	A	A1							C														L					
480	Fränkische Grünkernsuppe	A	A1				A5							G										L					

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Katalog: Mehrportionsschalen für Kids&Teens 2019 (ab 01.04.2019),

23.08.2019 11:35:30 Uhr, Seite 3 von 12

	enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-)Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und -produkte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere
3008 Ungarische Gulaschsuppe	A	A1																					L	M				
3014 BIO Pürierte Gemüsesuppe*													G															
3016 Pürierte Gemüsesuppe													G										L					
3018 BIO Tomaten-Suppentopf*	A	A1											G															
3021 BIO Sternchen-Nudelsuppe*	A	A1																										
3022 Broccoli-Rahmsuppe													G															
3110 Tortellini	A	A1							C				G															
3111 Spaghetti "Montanara"	A	A1							C				G										L					
3112 Ravioli	A	A1							C				G										L					
3113 Rigatoni al Forno	A	A1											G										L					
3114 Gemüsenukeln	A	A1							C																			
3116 Spätzle-Pfanne	A	A1							C				G										L					
3117 Ravioli mit Käse-Rucolafüllung	A	A1							C				G															
3118 Lachs-Spaghetti	A	A1							C	D			G															
3119 BIO Lasagne Bolognese*	A	A1											G															
3120 Gemüseaultaschen	A	A1							C				G										L	M	N			
3121 Gemüse-Lasagne	A	A1											G										L					
3122 Lasagne	A	A1											G										L					
3123 Geflügelmaultaschen	A	A1							C				G										L	M	N			
3124 BIO Orecchiette "Bologneser Art"*	A	A1																										
3127 Allgäuer Käsespätzle	A	A1							C				G										L					
3129 Maccaroni mit Rinderhackfleisch	A	A1							C				G															
3131 BIO Käsenudeln*	A	A1											G															
3133 Tomaten-Käsespätzle	A	A1							C				G															
3134 Penne al Pomodoro	A	A1											G										L	M	N			
3135 BIO Tortelloni in Gemüsesoße*	A	A1							C				G															
3138 Schinken-Nudeln	A	A1							C																			
3139 Maccaroni-Platte	A	A1							C				G										L					
3141 Teigtäschchen "Teddy"	A	A1							C				G										L					

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Katalog: Mehrportionsschalen für Kids&Teens 2019 (ab 01.04.2019),

23.08.2019 11:35:30 Uhr, Seite 4 von 12

	enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-)Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und -produkte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere
3151 Rührei									C																			
3152 BIO Nudel-Gemüse-Pfanne*	A	A1				A5							G															
3154 Herzhafte Eierpfannkuchen	A	A1							C				G										L					
3157 Eierpfannkuchen mit Gemüsefüllung	A	A1							C				G										L					
3158 Kartoffelpfanne "Gutsherren Art"	A	A1											G															
3162 Schinken-Nudeln	A	A1							C																			
3202 Kasseler mit Sauerkraut																												
3203 Sahnegeschnetzeltes	A	A1											G										L	M				
3206 Schweineschnitzel	A	A1							C																			
3208 Schweineroulade "Hausfrauen Art"													G										L	M				
3209 Zwiebelschnitzel	A	A1							C				G															
3214 Szegediner Gulasch	A	A1											G										L					
3215 Schweineschnitzel "Cordon bleu Art"	A	A1							C				G															
3221 Schweineschnitzel "natur"	A	A1							C																			
3223 Saftiger Schweinebraten	A	A1																					L					
3225 Hubertusbraten													G										L	M				
3229 Delikates Rahmgulasch	A	A1											G										L					
3230 Panierte Jagdwurst	A	A1							C															M				
3237 Gefüllte Schweinelendchen	A	A1											G										L	M	N			
3239 Schaschlikpfanne																							L					
3302 Geschnetzelte Rinderleber													G										L					
3303 Rinderragout													G										L					
3306 Mexiko-Pfanne																							L					
3307 Rindergulasch																							L					
3309 Zwiebelfleisch																							L					
3313 BIO Rindergulasch*	A	A1																										
3314 Rinderroulade "Hausfrauen Art"																							L	M				
3315 Zarter Rinderschmorbraten	A	A1																					L					
3316 Rindersauerbraten	A	A1																					L					

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Katalog: Mehrportionsschalen für Kids&Teens 2019 (ab 01.04.2019),

23.08.2019 11:35:30 Uhr, Seite 5 von 12

	enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-)Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und -produkte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere
3318 Gekochte Rinderbrust																												
3321 Boeuf Stroganoff	A	A1											G										L					
3403 Zarter Kalbsbraten																							L					
3413 Kalbsgeschnetzeltes	A	A1											G										L					
3414 Kalbsfrikassee													G															
3431 Bami Goreng	A	A1						C			F																	
3439 Schweinegeschnetzeltes "Gyros Art"																							L					
3500 Putenbruststreifen "Försterin Art"	A	A1											G										L					
3501 Puten-Cevapcici																												
3503 Hähnchenbrustfilet	A	A1		A3																								
3510 Indisches Curryhuhn													G															
3511 Hähnchenschnitzel "Cordon bleu Art"	A	A1											G															
3512 Hähnchenbrustfilets																												
3513 Putenbraten	A	A1											G										L					
3514 Hühnerfrikassee								C					G															
3516 Hähnchennuggets "Urwaldtiere"	A	A1									F																	
3520 Curryhuhn								C					G															
3521 Hähnchengyros													G															
3523 Chicken Crossies	A	A1																										
3524 Hähnchenmedaillons "Gärtnerin Art"	A	A1											G										L					
3525 Geflügelbratwürstchen																												
3526 Putengeschnetzeltes																							L					
3527 BIO Putengeschnetzeltes*	A	A1											G															
3531 Hähnchenbrustfilet													G										L					
3536 Schlemmerteller	A	A1											G															
3539 Hähnchen "Swiss"													G										L					
3543 Geflügelbolognese	A	A1																					L					
3545 BIO Hähnchenragout*	A	A1											G															
3550 Putengeschnetzeltes "Napoli"																							L					

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Katalog: Mehrportionsschalen für Kids&Teens 2019 (ab 01.04.2019),

23.08.2019 11:35:30 Uhr, Seite 6 von 12

		enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-)Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und -produkte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere
3557	Alaska-Seelachsfiletschnitte paniert	A	A1							D				G											M				
3558	Hähnchen-Schaschlikpfanne																							L					
3559	Drumsticks																												
3564	Alaska-Seelachsfiletschnitte paniert	A	A1							D																			
3565	Geflügelklößchen	A	A1											G															
3567	Knusper-Fischfilet "Tomate"	A	A1							D				G										L					
3572	Alaska-Seelachshappen	A	A1							D				G															
3577	Mini Grillfisch "mediterran"									D																			
3578	Kräuterfisch									D				G															
3579	Fischnuggets	A	A1							D																			
3581	Fischpfanne "provençale"	A	A1							D				G											M				
3582	Panierter Seelachs	A	A1							D															M				
3583	Wildlachsfilet "natur"									D														L					
3585	Schlemmerfilet "à la bordelaise"	A	A1							D																			
3587	Wildlachsfilet									D				G															
3588	Panierte Scholle	A	A1							D															M				
3593	Kabeljaufilet	A	A1							D				G											M				
3594	Schellfisch "natur"									D														L					
3595	Limanda-Fischröllchen "natur"									D														L					
3597	Alaska-Seelachsfilet "Broccoli"	A	A1							D				G										L					
3598	Panierte Fischfiguren	A	A1							D																			
3601	Gefüllte Paprikaschote	A	A1							C														L	M	N			
3603	Hackbraten	A	A1							C				G										L					
3605	Zigeunertopf	A	A1							C														L					
3606	Königsberger Klopse	A	A1							C				G										L					
3607	Rinderhackfleischsoße																							L					
3608	Schweinehacksteak	A	A1							C				G										L					
3613	Truthahnfleischbällchen	A	A1																					L					
3614	Hackrouladen	A	A1							C														L	M				

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Katalog: Mehrportionsschalen für Kids&Teens 2019 (ab 01.04.2019),

23.08.2019 11:35:30 Uhr, Seite 8 von 12

	enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-)Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und -produkte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere
3726 Geflügel-Lasagne	A	A1											G										L					
3730 BIO Kartoffelauflauf mit Gemüse*	A	A1											G															
3731 BIO Kartoffel-Nudel-Auflauf*	A	A1				A5							G															
3732 BIO Milchreis*													G															
3733 Linsensuppe																							L					
3735 Nougat-Pfannkuchen	A	A1							C				G			H2												
3736 Broccoli-Nudelauf	A	A1							C				G															
3738 BIO Spinat-Nudelauf*	A	A1											G															
3745 Ofenschlupfer	A	A1		A3					C				G		H1													
3746 Kirsch-Pfannkuchen	A	A1							C				G															
3747 Apfel-Pfannkuchen	A	A1							C				G															
3748 Kartoffeltaschen													G															
3749 Milchreis													G															
3753 Kartäuser Klöße	A	A1							C				G															
3755 Dampfnudeln	A	A1							C				G															
3756 Topfenpalatschinken	A	A1							C				G															
3758 Grießbrei	A	A1							C				G															
3760 Möhre Eintopf																							L					
3761 Kaiserschmarrn ohne Rosinen	A	A1							C				G															
3765 BIO Kaiserschmarrn ohne Rosinen*	A	A1							C				G															
3767 Weißer Bohneneintopf																							L					
3768 Hühnersuppentopf	A	A1							C																			
3769 Gemüse Eintopf "Gärtnerin"																							L					
3770 Grüner Erbseneintopf																							L					
3771 Pasta-Pfanne "Pesto Rosso"	A	A1													H1													
3772 Kartoffeleintopf																							L					
3774 Möhre Eintopf mit Hühnerfleisch																							L					
3776 Bunter Gemüse Eintopf	A	A1																					L					
3778 Kartoffel-Spinatsuppe													G										L					

	enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-)Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und -produkte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere
3779 Grüner Bohneneintopf																							L					
3780 Schwäbisches Linsengericht																												
3781 Gemüseintopf mit Hühnerfleischklößchen																							L					
3782 Pichelsteiner Eintopf																							L					
3784 Tomaten-Suppentopf	A	A1							C				G										L					
3785 Linseneintopf																							L					
3786 Kartoffeleintopf																							L					
3787 Reis-Gemüsetopf mit Huhnfleischwürfeln																												
3788 Bandnudeleintopf	A	A1							C																			
3789 Hühnersuppentopf	A	A1							C																			
3791 Chili con Carne																												
3793 Bauertopf																							L					
3794 BIO Möhren-Kartoffeleintopf*	A	A1																					L					
3795 BIO Gemüseintopf "Gärtnerin"																												
3797 Bunter Grießnockerl-Suppentopf	A	A1							C														L					
3800 Zigeunersoße	A	A1																					L					
3801 Bratensoße vom Rind	A	A1																					L					
3802 Bratensoße vom Schwein	A	A1																					L					
3803 Helle Gemüesoße	A	A1											G															
3805 Carbonarasoße	A	A1							C				G															
3806 Sauerkirschen																												
3807 Helle Kräutersoße	A	A1											G												M			
3808 Zwiebel-Sahnesoße	A	A1											G															
3810 Remouladensoße	A	A1							C				G										L	M				
3816 Lachs-Broccolissoße	A	A1								D			G															
3818 Käsesoße													G															
3819 BIO Kräutersoße*	A	A1											G										L					

Die Produktion erfolgt mit größter Sorgfalt und nur mit rezeptierten Zutaten. Wir können jedoch nicht ausschließen, dass auf der Vorstufe seitens der Vorlieferanten oder bei der Herstellung in unserem Haus nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen mit allergenen Bestandteilen stattfinden.

Katalog: Mehrportionsschalen für Kids&Teens 2019 (ab 01.04.2019),

23.08.2019 11:35:30 Uhr, Seite 12 von 12

	enthält Gluten	enthält Weizen	enthält Roggen	enthält Gerste	enthält Hafer	enthält Dinkel	enthält Kamut	enthält Krebstiere	enthält (Hühner-)Ei	enthält Fisch	enthält Erdnuss	enthält Sojabohnen	enthält Milch und -produkte	enthält Schalenfrüchte	enthält Mandeln	enthält Haselnüsse	enthält Walnüsse	enthält Kaschunüsse	enthält Pecannüsse	enthält Paranüsse	enthält Pistazien	enthält Macadamianüsse	enthält Sellerie	enthält Senf	enthält Sesam	enthält Sulfit / Schwefeldioxid	enthält Lupine	enthält Weichtiere
3960	BIO Spätzle*	A	A1																									
3961	BIO Spaghetti*	A	A1																									
3962	Maccaroni	A	A1						C																			
3963	Wellen-Spätzle	A	A1																									
3964	Pariser Karotten "naturell"																											
3965	Gemüsemix "naturell"																									N		
3966	Semmelknödel	A	A1						C				G															
3967	Kohlrabi-Karottengemüse "naturell"																											
3968	Schupfnudeln	A	A1						C																			
3969	BIO Mischgemüse "naturell"*																											
3970	BIO Maisgemüse "naturell"*																											
3971	BIO Rahmspinat*	A	A1										G															
3972	BIO Serviettenknödel*	A	A1						C				G															
3974	Vollkornreis																											
3976	Spanisches Grillgemüse																											
3977	Wok-Gemüse "naturell"	A	A1									F													N			
3979	BIO Karottengemüse "naturell"*																											
3983	BIO Stampfkartoffeln*												G															
3984	BIO Dinkel-Nudeln*	A				A5			C																			
3985	BIO Rigatoni*																											
3987	BIO Broccoli "naturell"*																											
3988	Bandnudeln	A	A1						C																			
3990	Echt schwäbische Spätzle	A	A1						C																			
3994	BIO Rotkohl*																											
7521	Marillenpalatschinken	A	A1						C				G															
7522	Apfelküchle	A	A1										G															
7553	BIO Geflügel-Bratwurst*																											
7576	Gemüsemaultaschen	A	A1						C																L			
7581	Maultaschen	A	A1						C																L			